Et [216v] nichilominus quascunque penas per vos super hiis 
impositas ab extrahentibus dicta blada et eorum bonis possitis exi-
gere et levare, quas penas seu peccuniam ex inde per venturam in 
operibus menium et vallorum dicte ville convertere habeatis.

Mandantes per eandem universis et singulis officialibus nostris 
et eorum locatenentibus presentibus et futuris, quatinus concessi-
onem et licenciam nostram huiusmodi firmam habeant teneant et 
observent, vobisque super predictis prestent consilium, auxilium et 
favorem, quociens et prout inde fuerint requisiti.

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro se-
creto iussimus comuniri.

Datum Barchinone quarta die novembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto.

Rex P[etrus].

224

[1378, juliol, 9]

Declaració del governador, que cuyrs cruus e sabates e altres coses 
qui no són vedades de trer per constitucions de Cathalunya 
o custumes o privilegis, exceptat gra, se pot trer de Perpinyà 
e dels comtats.
In Dei nomine.
Noverint universi, quod die veneris intitulata nona iulii anno 

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo, 
in villa Perpiniani, in presencia mei Francisci Vitalis, notarii et 
testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum, honorabiles 
Bernardus Martini burgensis, Iohannem Boneti mercator, Petrus 
Fabre draperius et Bernardus Vitalis textor, consules hoc anno ville 
Perpiniani constituti, ante presenciam honorabilis et circunspecti viri 
domini Raymundi de Perillionibus militis gubernatoris comitatuum 
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Rossilionis et Ceritanie, et venerabilis Petri Comitis legum doctoris, 
assessoris sui audienciam publice celebrandum in domo regia, ubi 
solitum est audienciam teneri in dicta villa Perpiniani, supplica-
runt eidem domino gubernatori et dicto venerabili eius assessori 
instanter, ut cum retroactis temporibus ad instanciam consulum 
et proborum hominum dicte ville que caput est comitatus Rossili-
onis facte fuerint inhibiciones de non extrahendo a dictis villa et 
comitatu coria cruda et assahonata, et quedam alia que non sunt 
prohibita per Constituciones Cathalonie generales, nunquam cesset 
causa ob quam dicte fuerunt facte inhibiciones quimymo relevare 
inhibiciones ipsas crederet in maximam utilitatem rei publice dicte 
ville et etiam dicti comitatus, prout de hiis ipsi [217r] venerabiles 
consules ut asseruerunt certifficati fuerant per mercatores et capita 
ministeriorum ac alias plures personas bonas, et in talibus expertas, 
ad comodum et utilitatem rei publice dicte ville, ac etiam comitatus 
Rossilionis predicti plurimum affectantes, placeret eidem domino 
gubernatori ipsas inhibiciones pro bono et utilitate rei publice dicte 
ville, ac etiam comitatus Rossilionis predicti, videlicet de coriis crudis 
et assahonatis, sotularibus, et de omnibus aliis rebus et mercibus 
que non sunt inhibite per Constituciones Cathalonie omnino rele-
vare, sic quod ipsis inhibicionibus non obstantibus quilibet, tam 
extraneus quam privatus, posset de cetero pro libito voluntatis im-
mittere et extrahere a dictis villa et comitatu omnia coria cruda et 
assahonata, sotulares, et omnes alias res et merces que prohibite 
non fuerint per constitucionem Cathalonie, et hoc libere et quiete 
absque alicuius iuris prestacione, et absque licencia et albarano 
cuiuscunque, dempta tamen inhibicione facta de non extrahendo 
granum de dicto comitatu, cum de hiis ut asseruerunt nondum 
suum habuissent consilium.